PAGE  
5

Helvécia Község Önkormányzatának

3/2009. (II.13.) rendelete

a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról

Egybeszerkesztett szöveg

Helvécia Község Önkormányzata a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 92. § (1) bekezdése, 92. § (2) bekezdés f) pontja és 116. § (2) bekezdése, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 29. § (1) bekezdése és 29. § (2) bekezdés e) pontja alapján a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról az alábbi rendeletet alkotja:

 A rendelet hatálya

1. §6
A rendelet hatálya kiterjed Helvécia Község Önkormányzata által fenntartott szociális alapszolgáltatásra, valamint a Helvécia és Mikrotérsége Szociális és Gyermekjóléti Feladatellátó Társulás által fenntartott Helvéciai Mikrotérségi Szociális Szolgáltató Központ keretén belül Helvécia, Ballószög, Jakabszállás és Orgovány községekben biztosított szociális alapszolgáltatásokra, továbbá a gyermekétkeztetést biztosító közoktatási intézményekre, valamint a szolgáltatásokat igénybe vevő és a szolgáltatásért térítési díj fizetésére kötelezett személyekre.

Általános rendelkezések

2. §

(1) Térítési díjat kell fizetni:

a) a szociális alapszolgáltatások esetében 


aa) a szociális étkeztetésért,


ab) a házi segítségnyújtásért,


ac)3  


ad) a támogató szolgáltatásért,


ae) a nappali ellátásért és az ott igénybe vett étkezésért, 

b) a Gyvt. 146. § (4) bekezdés c), d), f) pontja szerinti gyermekétkeztetésért (a továbbiakban: gyermekétkeztetés).

(2) A szociális ellátások esetében a térítési díjat - az Szt.-ben meghatározottak szerint - az Szt. 114. § (2) bekezdésében meghatározott személyek kötelesek megfizetni.

(3) A gyermekjóléti ellátások esetében a térítési díjat – a Gyvt.-ben meghatározottak szerint – a Gyvt. 146. § (2) bekezdésében meghatározott személyek kötelesek megfizetni.

3. §

Nem kell térítési díjat fizetni

a) a családsegítésért,

b) tanyagondnoki szolgálat igénybevételéért,

c) a gyermekjóléti  szolgáltatásért.

Intézményi térítési díj

4. §

(1) A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások esetében az intézményi térítési díj a szolgáltatási önköltség és a normatív állami hozzájárulás, támogató szolgáltatás esetén a szolgáltatási önköltség és a szolgáltatás külön jogszabály szerinti költségvetési támogatásának különbözete. 

(2) A Képviselő-testület az  Szt. 115. § (10) bekezdése alapján, az (1) bekezdés szerint kiszámítottnál alacsonyabb összegben is meghatározhatja az intézményi térítési díjat. 

(3) A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege.

(4) A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások esetében, ha a mindenkori költségvetési törvény differenciált összegű normatív állami támogatást határoz meg, az intézményi térítési díjat valamennyi normatíva-kategóriára külön meg kell határozni.

(5) A  hatályos intézményi térítési díjakat e rendelet 1. számú melléklete tartalmazza.

3 5. §

(1) A támogató szolgálat esetében a szociálisan nem rászorult személy részére a térítési díj összege szabadon állapítható meg.

(2) A szociálisan nem rászoruló személy térítési díját e rendelet 2. számú melléklete tartalmazza. „

Személyi térítési díj

6.§

(1) A személyi térítési díj a fizetésre kötelezett részére

a) 3,6 az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, a támogató szolgáltatás esetében az Szt. 116. § (3) bekezdése,  valamint a nappali ellátás esetén az Szt. 117. § (1) bekezdése,

b) a gyermekétkeztetés esetében a Gyvt. 148. § (4)-(9) bekezdése

alapján megállapított térítési díj.

(2) Ha az intézményi térítési díj változik, a személyi térítési díjakat az új intézményi térítési díj hatálybalépésétől kell megállapítani.

(3) A személyi térítési díj összegét az intézményvezető konkrét összegben állapítja meg  és arról az ellátást igénylőt az ellátás igénybevételét megelőzően írásban értesíti. 

(4) A személyi térítési díjat az ellátást biztosító intézmény részére kell megfizetni.

(5)1,6  Ha az ellátott, törvényes képviselője, vagy a térítési díjat megfizető személy a személyi térítési díj összegét vitatja, a (3) bekezdés szerinti értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül Helvécia Község Képviselő-testületéhez fordulhat.

7. §

A szociális ellátások esetében ingyenes ellátásban kell részesíteni azt a jogosultat, aki 

a) jövedelemmel nem rendelkezik; 

b)12 
8. §6
(1)1 Szociális étkeztetés alapszolgáltatás esetében a személyi térítési díj összege csökkenthető az alábbiak szerint:

a) ha az ellátásban részesülő jövedelme a 28.500 Ft-ot nem haladja meg, a  kedvezmény mértéke  50%

b) ha az ellátásban részesülő jövedelme 28.501- 42.750 Ft között van, a kedvezmény mértéke: 20%

(2) Az (1) bekezdés szerinti csökkentés irányuló kérelmet az intézmény vezetőjéhez kell benyújtani. Az intézményvezető a kérelmet megküldi Helvécia Község Polgármesteri Hivatala részére.

(3)  A csökkentésre irányuló kérelemről a polgármester dönt.

Értelmező rendelkezések

9. §

(1) A jövedelem, valamint a család, fogalmának értelmezésére az Szt. 4. § (1) bekezdésének rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni.

(2) Ahol e rendelet nyugdíjminimumot említ, azon az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét kell érteni.

(3) E rendelet alkalmazásában 

ellátott: a 2-3. § szerinti ellátásokat igénybe vevő személy.

(4) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben az Szt., a Gyvt., valamint azok végrehajtási rendeleteiben foglalt szabályok az irányadók.

Átmeneti és záró rendelkezések

10. §

(1) E rendelet 2009. március 1. napján lép hatályba.

 (2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg a 3/2004. (II.20.), 2/2005. (I.28.)  5/2005. (IV.1.), 9/2006. (II.01.), 24/2006. (XI.29.), 2/2007. (I.31.) és 1/2008. (I.30.) rendelettel módosított 1/2004. (I. 30.) számú rendelet  hatályát veszti.

Helvécia, 2009. február 13.

Magó István sk.






Turupuliné dr. Polyák Katalin sk.

polgármester









jegyző

A rendelet kihirdetve: 2009. február 14.

                                                                                                         Turupuliné dr. Polyák Katalin 

                                                                                                                           Jegyző

1 A rendelet 6.§ (5) bekezdése és a 8. § (4) bekezdése helyébe új (5) és új (4) bekezdés lép, a rendelet 1.-2. számú melléklete helyébe ezen rendelet szerinti 1.-2. számú melléklet lép. A módosítások a kihirdetése napján lépnek hatályba, a 3. §  rendelkezéseit 2009. november 1-től kell alkalmazni. A módosításokat a 15/2009. (XI.25.) rendelet iktatta be. 

2 A rendelet 1. számú melléklete helyébe új 1. számú melléklet lép, a módosítást a 17/2009. (XII.16.) rendelet iktatta be, hatálybalépés napja 2009. december 16., rendelkezéseit 2010. január 1-től kell alkalmazni. 

3 A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg az Ör. 2. § (1) bekezdés ac) pontja,  a 6. § a) pontjából „a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás” szövegrész, a 8. § (1) bekezdésében a „Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, illetve” szövegrész hatályát veszti. Az Ör. 1. számú melléklet 2. pontja és 2. számú melléklete helyébe ezen rendelet szerinti 1. számú melléklet 2. pontja és 2. számú melléklet lép. A módosítást a 3/2010. (III.31.) rendelet iktatta be, hatálybalépés napja 2010. március 31. 

4 A rendelet 1. számú melléklete helyébe új 1. számú melléklet lép. A módosítást a 14/2010. (XII.01.) rendelet iktatta be, hatálybalépés napja 2010. december 01.

5 Az Ör. 1. számú melléklete  helyébe ezen rendelet szerinti 1. számú melléklet  lép. A módosítást a 16/2010. (XII.22.) rendelet iktatta be, hatálybalépés napja 2011. január 1.

6. Az Ör. 1. §-a helyébe új 1. §. lép. A rendelet 6. § (1) bekezdésének a) pontja helyébe új rendelkezés lép. A rendelet 6. § (5) bekezdése helyébe új rendelkezés lép. A rendelet 8. §-a helyébe új rendelkezés lép. A rendelet 1. és 2. számú melléklete  helyébe új 1. és 2. számú melléklet  lép. A módosítás  2011. április 1. napján lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell. A hatályba lépése előtt megállapított személyi térítési díj kedvezményekre 2011. június 30-ig jogosult a szolgáltatást igénybe vevő. A módosítást a 9/2011. (III.30.) rendelet iktatta be. 
7 Az Ör. 1. számú melléklete  helyébe új  1. számú melléklete  lép. A módosítás 2012. január 1-jén lép hatályba, és a hatályba lépését követő napon hatályát veszti. A módosítást a 18/2011. (XII.21.) rendelet iktatta be.

8 Az Ör. 1. és 2. számú melléklete helyébe új 1. és 2. számú melléklet lép. A módosítás 2012. március 1. napján lép hatályba. A módosítást a 7/2012. (II.23.) rendelet iktatta be. 
9 Az Ör. 1. számú melléklete  helyébe új  1. számú melléklete  lép. A módosítás 2013. január 1-jén lép hatályba, és a hatályba lépését követő napon hatályát veszti. A módosítást a 16/2012. (XII.21.) rendelet iktatta be.
10 Az Ör. 1-2. számú melléklete  helyébe új  1-2. számú melléklete  lép. A módosítás 2013. június 1-jén lép hatályba. A módosítást a 8/2013. (V.30.) rendelet iktatta be.
11 Az Ör. 1. számú melléklete  helyébe új  1. számú melléklete  lép. A módosítás 2014. január 1-jén lép hatályba. A módosítást a 16/2013. (XI.27.) rendelet iktatta be.
12 Az Ör. 1. számú melléklete  helyébe új  1. számú melléklete  lép. A módosítás  kihirdetését követő napon lép hatályba, az 1. § rendelkezése 2015. január 1-jén lép hatályba. A rendelet 7. § b) pontja hatályát veszti. A módosítást a 13/2014. (XII.17.) rendelet iktatta be.

13 Az Ör. 1. számú és 2. számú melléklete helyébe új  1. számú és 2. számú melléklete  lép. A módosítás  kihirdetését követő napon lép hatályba. A módosítást a 7/2015. (IV.01.) rendelet iktatta be.

14 Ör. 1. számú melléklete  helyébe új  1. számú melléklete  lép. A módosítás  kihirdetését követő napon lép hatályba. A módosítást a 13/2015. (IX.30.) rendelet iktatta be.
1.. számú melléklet 1,2 ,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14
INTÉZMÉNYI TÉRÍTÉSI DÍJAK

1. A gyermekétkeztetés térítési díja ÁFA nélkül:

a) óvoda (ZETE-HUN Kft –től vásárolt étkeztetéssel biztosítva)

    - tízórai, ebéd, uzsonna:   370 Ft/fő/nap

b) általános iskola: Wéber Ede Központi Ált. Isk. intézményegység (ZETE-HUN  Kft–től vásárolt étkeztetéssel biztosítva)

· ebéd: 295 Ft/fő/nap

· napközi (tízórai, ebéd, uzsonna): 425 Ft/fő/nap

c) általános iskola: Feketeerdői Ált. Isk. intézményegység (Ízfaktor Kft-től vásárolt étkeztetéssel biztosítva)

· ebéd: 270 Ft/fő/nap

· napközi (tízórai, ebéd, uzsonna): 405 Ft/fő/nap
2. Helvécia és Mikrotérsége Szociális Szolgáltató Központ által nyújtott szociális alapszolgáltatások intézményi térítési díja: 

a) étkeztetés:                

· Helvécia telephely:  645 Ft/adag/nap

· Ballószög telephely:  640 Ft/adag/nap

· Jakabszállás telephely: 570 Ft/adag/nap

· Orgovány telephely: 630 Ft/adag/nap

b) házi segítségnyújtás:      

- valamennyi társult  településen: 400 Ft /óra

c)  Nappali ellátás térítési díj

  idősek nappali ellátása étkezés nélkül 

                           0 Ft/nap

d) támogató szolgáltatás:

valamennyi társult  településen:
· személyi segítés:                  0 Ft

· szállítási díj:

             40 Ft/km

2. számú melléklet 

 Szociálisan rászorulónak nem minősülő személy által fizetendő térítési díjak

támogató szolgáltatás valamennyi társult településen:

· személyi segítés:
                                                                              300Ft/óra/fő

· szállítási díj:
                                                                                        50Ft/km
